２０２０年１1月 27日

保護者の皆様へ

札幌大谷中学校・高等学校

   校 長 種 市 政 己

１２月７日（月）以降の扱いについて（お知らせとご協力のお願い）

向寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また日頃より、本校

の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、通常登校が開始されてから、早半年が過ぎ、冬の到来を感じる季節となりました。これまで生徒達

は充実した学校生活を送り、ホームページにも掲載されていますように、クラブ活動や芸術活動のそれぞ

れにおいて素晴らし成果を出しております。また、今年度は全校行事等を中止して授業確保（学習保障）

に努めてまいりました。今日現在、６学年については予定の授業をほぼ終了して受験対策に入っておりま

す。その他の学年についても例年よりもシラバスが進んでいるところまでに授業時数の回復がされており

ます。その一方で現在も新型コロナ感染症の収束のめどがたっておらず、道内、札幌市内の感染拡大傾

向が止まらない状況であります。

つきましては、こうした状況に鑑み、１～５学年は１２月７日（月）～１２月２４日（木）の期間、特別時間割

によるオンライン授業を実施することにいたしました。（オンライン授業実施概要等については下記に示し

た通りとなります。） ６学年は１２月７日（月）より家庭学習とします。（受験対策授業はオンライン実施とな

ります。）

１２月１４日～１７日の１～５学年教育相談についてもオンライン実施となります。また、１２月２５日（金）

後期前半終了日は分散登校による HRを実施する予定です。なお、自宅外生については、活動のあるクラ

ブ生徒以外は,できる限り早く帰省するようにしてください。（２５日の登校はなしとします。）

これらの措置は感染リスクをできる限り軽減し、学校の教育活動を止めないためのものでありますの

で、何とぞ、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

なお、冬期休暇明けの扱いについては、ホームページ、メール等を通じて１月１１日（月）までに、お知ら

せいたします。

記

１． １～５年生は１２月７日（月）～２４日（木）の期間、オンライン授業を実施します。

（１）時間割についてはクラスごとに担任からお知らせします

（２）この期間中は毎朝８時４０分に Googlemeetによる HRを実施して出欠の確認をします。

（３）授業開始は９時からです。  ※正規の授業単位となります。

２． 留意事項

（１）毎朝配信される健康調査アンケートへの回答と健康調査シートへの記入を必ずしてください。

（２）朝の HRの出欠確認を必ず受けてください。（重要）

（３）服装は自由ですが、カメラに映ることを踏まえ身だしなみを整えて臨むようにしてください。

（４）不要不急の外出をできるだけ避けるようにしてください。外出する際は感染予防対策の徹底をしてく

ださい。

３．部活動等の課外活動について

この期間中の活動については、今後の大会予定などがあるクラブに限定し、場所や時間等の制限を

した活動となります。詳細については、それぞれのクラブから連絡があります。

４．自宅外生・指定下宿生・大谷寮生について

  活動のあるクラブ生徒以外は、１２月４日（金）以降、早めに帰省するようにしてください。

１２月２５日（金）後期前半終了日の分散登校は欠席して構いません。（公欠扱いとします。）

当日の配布物などは郵送いたします。

５．１２月２５日（金）後期前半終了日の分散登校について

（１）在籍人数により、２分割クラス、分割なしクラスに分類して実施します。

    ２分割クラス     ：１年１～４組 ２年１～３組

４年１～７、９，１０組  ５年１～６組

分割なしクラス   ：２年４組(A)、 ３年１組(B)、2組(A)、3組(B)、４組(B)

４年８組（A）、１１組（B） ５年７組（B）、８組（A）、 ９組（B）、１０組（A）

（２）分散登校・実施時間について

①１０：００～１０：４０  ※9:30～10：00登校 11:00 までに下校

2分割クラス      ：出席番号が奇数番号の生徒が登校

分割なしクラス （A）：2年 4組、3年 2組、４年８組、５年８組・１０組の生徒が登校

②１２：００～１２：４０  ※11:30～12:00登校 13:00 までに下校

２分割クラス       ：出席番号が偶数番号の生徒が登校

分割なしクラス（Ｂ） ：3年 1組・3組・4組、４年１１組、５年７組・９組の生徒が登校

６．その他について

  ○教科書等の私物持ち帰りを徹底してください。

○教育相談の詳細については別途連絡いたします。

○コロナウイルスの罹患報告、その他の心配事があれば、学校（011-731-2451）へ連絡して

ください。

受付時間：平日 9時 00分～17時 00分  冬期休暇中 9時 00分～15時 00分

※１２月２９日（火）～１月３日（日）学校閉鎖日と土日の取り次ぎはありません。